VENDIM NR. __19 DATE 24.07.2017

I ORTAKVE TE SHOQERISE TREGTARE
“"AVEL"”SH.P.K.TIRANE

Ne Tirane , sot ne daten 24, muaijit Korrik , viti 2017 u zhvillua Mbledhja e Asamblese se Ortakeve te
Shogerise "A V E L” SH.P.K. Tirane , ne seline e saj , me rend dite :

1. Ecuria e deritanishme mbi realizimin e treguesve financiar te shogerise si dhe ridiskutimi per
destinacionit te fitimit neto te vitit ushtrimit 2016.
2. Emerimii Ekspertit Kontabel i Regjistruar per procedurat e zmadhimit te kapitalit themeltar.

Asambleja e Ortakeve te Shoqgerise Tregetare “A V E L” SH.P.K. Tirane , e perbere nga z.Avni
Ponari dhe z.Adrian Totokoci pasi u njoh me rendin e dites ;

VEREJTEN SE

Gjate shqgyrtimit te treguesve financiare te shogerise tregtare "A V E L” SH.P.K . Tirane , Ortaket
, konstatuane se shogeria ka arritur rezultate te kenageshme. Per nje ecuri me te mire te
shogerise ne te ardhmen , per te patur nje vazhdimesi , gendrueshme , dhe siguri te veprimtarise
, i dhe per te rritur besushmerin e saj ndaj institucioneve bankare dhe partnereve , te behet
zmadhimi i Kapitalit te Regjistruar te kesaj shogerie , ne baze te Statutit dhe Aktit te Themelimit
te saj ; si dhe ne baze te Ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe shoqerite
tregtare”, Ligji Nr. 8438 date 28.12.1998 ndryshuar me ligjin Nr.9326 date 6.12.2004 “Per tatimin
mbi te ardhurat “,me fitimin e realizuar gjate vitit 2016.

Per keto arsye , Ortaket ;

VENDOSEN :

1 - Zmadhimi i Kapitalit te Regjistruar te shogerise "A V E L"SH.P.K . Tirane , me fitimin e vitit
2016 .

2 - Te caktoje z. Teki Flamuri, anetar i dhomes se IEKA , me profesionin Ekspert Kontabel i
Regjistruar me Nr. license 106 date 10.01.2001, per kontrollin e fitimit te realizuar gjate vitit 2016
me te cilin do te zmadhohet Kapitalit te Regjistruar si dhe vleresimin e kuotave ge zoterojne ortaket e
shogerise .
3 - Depozitimi i kétij vendimi prané Qenders Kombetare te Biznesit TIRANE

ASAMBLEJA E SHOQERISE TREGTARE"AV E L”" SH.P.K .

ORTAKET

(Adrian TOTOKQQD)




_ IASAMBLESE SE TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE TREGTARE "AVEL" SH.P.K .

Neé Tirané , sot né datén 28 Korrik 2017 , u mblodh Asambleja e Ortakéve t& Shoqérisé Tregtare “A V E L” SH.P.K. ,
né selin€ e saj, me rend dite :

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t&€ Ekspertit Kontabél t& Regjistruar , t& datés 27.07.2017 , pérgatitur nga z. Teki
FLAMURI, pér kryerjen e procedurave per te realizuar zmadhimin e Kapitalit te Regjistruar i Shoqérisg;

Asambleja e Ortakéve e pérbéré nga z.Avni Ponari dhe z.Adrian Totokoci pasi u njoh me rendin e dités ;

VEREJTEN SE :

Ortakét e kesaj shogerie jane z.Avni Ponari z.Adrian Totokoci. Kapitalit te Regjistruar i késaj shoqgérie
aktualisht éshté 310 000 000 leke . Ky kapital eshte i ndaré né kété ményré:

1. Z. Avni Ponari, zotéron 80 % té kapitalit themeltar, e barabarté kjo me 248 000 000 leke
2. Z. Adrian Totokoci, zotéron 20 % té kapitalit themeltar,e barabarté kjo me 62 000 000 leke

Me Vendimin Nr.__19 daté 24.07.2017 , Asambleja e Ortakéve té Shoqéris€ ka proceduar konform
dispozitave ligjore per shtesen e Kapitalit te Regjistruar; duke caktuar z. TEKI FLAMURI Ekspert Kontabél i
Regjistruar, me Ligense Nr.106 daté 10.01.2001, pér kontrollin e fitimn e ushtrimit 2016 i cili do te perdoret
per zmadhimin e Kapitalit te Regjistruar.

Né véshtrim té rendit té dit€s , Asambleja e Ortakéve té késaj shoqérie, pasi njihet me Raportin e Ekspertit Kontabél t&
Regjistruar , t& datés 27.07.2017 , i pérgatitur nga z. TEKI FLAMURI , pér Vlerésimin e Fitimit te realizuar gjate
ushtrimit 2016 me te cilin do te behet zmadhimi i Kapitalit te Regjistruar t& Shoqérisé , véren se Ky raport &shté i drejté ,
né pérputhje me ligjet né fuqi dhe pér kéto arsye duhet miratuar nga Asambleja e Ortakéve .

Sipas kétij raporti, Kapitalit te Regjistruar i shoqérisé do te zmadhohet ne shumen 30 000 000 leke me fitimin e
ushtrimit 2016 . Pas zmadhimi te Kapitalit te Regjistruar ai béhet nga 310 000 000 leke ne 340 000 000 leke.

Mbeshtetur ne ligjin 9901 dlate 14.04.2008 neni 68 i ndryshuar me ligjin 129/2014 secili nga dy ortaket e shogerise zoterojne
nga nje kuote . Kapitali i Regjistruar vlefta nominale dhe perqindja e zoterimit te kapitalit prej ortakeve do te jete si me
poshte :

1. z. Avni Ponari nga 1 kuota me vlefte 248 000 000 leke qe zoteronte para zmadhimit te Kapitalit te Regjistruar te
shogerise , do te zoteroje nje kuot , vlefte e te ciles pas zmadhimit te kapitalit eshte 272 000 000 lek edhe
perfageson 80 % te Kapitalit te Regjistruar te shogerise “AVEL” sh.p.k..

2. z. Adrian Totokoci nga 1 kuota me vlefte 62 000 000 leke ge zoteronte para zmadhimit te Kapitalit te Regjistruar te
shogerise , do te zoteroje nje kuot , viefte e te ciles pas zmadhimit te kapitalit eshte 68 000 000 lek edhe
perfageson 20 % te Kapitalit te Regjistruar te shoqerise “AVE L” sh.p.k..

Pér kéto arsye, Asambleja e Ortakéve , me votim unanim;
VENDOSI:
1. Miratimin e Raportit té Ekspertit Kontabel te Regjistruar te date 27.07.2017 , pérgatitur nga z. Teki

Flamuri , pér zmadhimin e kapitalit te regjistruar.

2. Zmadhimin e Kapitalit te Regjistruar t& késaj shoqgérie ne shumen 30 000 000 leke .



3. Pas ketij zmadhimi Kapitali i Regjistruar i késaj shoqgérie behet 340 000 000 leke dhe eshte i ndare si me poshte;
* Z. Avni Ponari,zotéron 80 % té Kapitalit te Regjistruar,ose nje kuote e barabarté me
272 000 000 leke
* Z. Adrian Totokoci,zotéron 20% té Kapitalit te Regjistruar,ose nje kuote e barabarté
me 68 000 000 leke
4. Depozitimin e kétij vendimi prané Qenders Kombetare te Biznesit TIRANE.
PER ASAMBLENE E SHOQERISE TREGTARE
“"AVEL"SH.P.K.
O RTAKE T4

(Adrian TO Kogp
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